

HAFTALIK BÜLTEN

Metin & Çiçek Avukatlık Ortaklığı Haftalık Hukuk Bülteni



BU SAYIDA

Ayakta Teşhis ve Tedavi Yapılan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmelik

OKX Türkiye'nin "Hazine Avı" Reklamına Reklam Kurulu'ndan Para Cezası: Tüketici Yanıltıldı

Veri Koruma Görevlisi Sertifikası Uygulamasına Karşı Açılan Davada İlk Duruşma Gerçekleşti

İngiltere, Suçları Önceden Tahmin Eden Bir Sistem Üzerinde Çalışıyor

İcra İflas Kanunu Uyarınca Elektronik Ortamda Yapılacak Satışların Usulü Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Yayımlandı

Ayakta Teşhis ve Tedavi Yapılan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmelik

T.C. Sağlık Bakanlığı tarafından bugün yayımlanan Yönetmelik, muayenehane, tip merkezi ve poliklinik gibi özel sağlık kuruluşlarının kişisel veri işleme süreçlerine ilişkin önemli yükümlülükler getirmiştir.

"Ayakta Teşhis ve Tedavi Yapılan Özel Sağlık Kuruluşları Hakkında Yönetmelik'in 24. maddesi uyarınca, sağlık kuruluşlarına başvuran hastalara ait verilerin elektronik ortamda kaydedilmesi zorunlu hale getirilmiştir. Bu kapsamda, verilerin kaydı ve arşivlenmesi işlemlerinde, Bakanlık tarafından kayıt altına alınmış bir sağlık bilgi yönetim sistemi kullanılmalıdır. Muayenehaneler için ise bu gereklilik, muayene bilgi yönetim sistemi üzerinden karşılanacaktır.

Kayıt altına alınan kişisel sağlık verileri, Kişisel Verilerin Korunması Kanunu, ilgili ikincil düzenlemeler ve Sağlık Hizmetleri Temel Kanunu'nun ek 19. maddesi doğrultusunda, Bakanlık tarafından belirlenen usul ve esaslara uygun şekilde işlenerek merkezi sağlık veri sistemine aktarılacaktır. Bu süreçte, Bakanlıkça talep edilen bilgi ve belgelerin iletilmesi yükümlülüğü bulunmaktadır.

Hasta kayıtlarının tamamı, yürürlükteki mevzuata uygun biçimde saklanmalıdır. Hasta bilgilerinin gizliliği hiçbir surette ihlal edilemez. Elektronik İmza Kanunu hükümleri doğrultusunda imzalanan tıbbi kayıtlar, resmi kayıt niteliği taşır ve ilgili mevzuat uyarınca yedeklenip arşivlenir. Hastalara ait sağlık verilerinin elektronik ortamda güvenli bir şekilde saklanması, değiştirilmesinin veya silinmesinin önlenmesi ve gizliliğinin korunması amacıyla gerekli idari ve teknik önlemler alınmak zorundadır.

Bu tedbirlerin alınması ve düzenli denetiminden sağlık kuruluşunun mesul müdürü sorumludur. Elektronik veriler düzenli aralıklarla güvenli sistemler aracılığıyla yedeklenmeli: dosyada bulundurulması gereken formlar ve belgeler ayrıca saklanmalıdır.

Adli vakalara ilişkin kayıtların gizliliği ve güvenliği açısından, ilgili vakayı takip eden tabip dışında herhangi bir kişi veri girişinde bulunamaz ve adli raporlar, yalnızca ilgili tabibin onayıyla düzenlenebilir. Bu tür kayıt ve raporlara sadece mesul müdür veya onun yetkilendirdiği kişiler erişebilir. Resmi merciler tarafından adli raporların talep edilmesi durumunda, yeni bir nüsha hazırlanarak "surettir" ibaresiyle birlikte onaylanır. Bu işlemlerden doğan sorumluluk da mesul müdüre aittir.

Sağlık kuruluşlarında, tıbbi kayıtların ilgili mevzuata uygun şekilde saklanmasını sağlamak amacıyla, güvenli dijital hasta kayıt arşivi veya fiziki arşiv oluşturulması zorunludur. Ancak bu arşivin sağlık kuruluşunun bünyesinde bulunması şart değildir.

Ayrıca, sağlık kuruluşları bünyesinde uzaktan sağlık hizmeti sunulması durumunda, bu hizmete ilişkin kayıtların da mevzuata uygun şekilde tutulması gerekmektedir.



OKX Türkiye'nin "Hazine Avı" Reklamına Reklam Kurulu'ndan Para Cezası: Tüketici Yanıltıldı

T.C. Ticaret Bakanlığı'na bağlı Reklam Kurulu, OKX Türkiye tarafından yayımlanan bazı reklamların tüketicileri yanıltıcı nitelikte olduğu gerekçesiyle şirkete 863.580 TL idari para cezası verdi.

Reklam Kurulu'nun yaptığı incelemeler sonucunda, şirketin "tr.okx.com/campaigns/kripto-hazine-avi" adresindeki internet sitesinde yayımlanan "Hazine Avı" başlıklı reklam kampanyasında tüketicilere, "Hiçbir sandıkta boş yok! Hemen görevleri tamamlayın, ödülleri toplayın ifadesiyle yönlendirmede bulunduğu tespit edildi. Bu kapsamda katılımcılara "İlk yatırma işlemini yap", "ilk al-sat işlemini gerçekleştir", "Al-sat botlarıyla ilk işlemini yap" ve "10.000 USD işlem hacmine ulaş" gibi görevler verilmiş, her görev karşılığında bir hazine sandığı sunulacağı belirtilmiştir.

Reklamda, bu sandıklardan çıkabileceği vaat edilen ödüller arasında Macbook Pro, iPhone 16, PlayStation 5, TradingView üyeliği, OKX Türkiye ürünleri ve USDT yer almaktadır. Ancak bu vaat edilen ödüllerin miktarına ya da kazanım koşullarına dair herhangi bir açıklama yapılmadığı, ayrıca bazı ödüllerin niteliği açısından belirsizlik bulunduğu belirlenmiştir. Özellikle "OKX TR ürünü" ve "USDT ödülü gibi ifadelerin neyi kapsadığı açık şekilde ortaya konmamıştır.

Kurul, bu belirsizliklerin Ticari Reklam ve Haksız Ticari Uygulamalar Yönetmeliğinin 18, maddesinde yer alan; "Reklamlarda ana vaadin esaslı unsurları açık ve anlaşılır şekilde belirtilmelidir" hükmüne aykırılık oluşturduğuna kanaat getirmiştir.

Ayrıca reklamların hazırlanış şekli itibarıyla tüketicilerin kararlarını etkileyebilecek biçimde kurgulandığı, bu nedenle reklamların yanıltıcı nitelikte olduğu ve dürüst rekabet ilkelerine aykırılık teşkil ettiği değerlendirilmiştir. Sonuç olarak, OKX TR Kripto Varlık Alım Satım Platformu A.Ş. hakkında 863.580 TL idari para cezası verilmiş ve söz konusu reklamların durdurulmasına karar verilmiştir.



Veri Koruma Görevlisi Sertifikası Uygulamasına Karşı Açılan Davada İlk Duruşma Gerçekleşti

Türkiye Barolar Birliği tarafından, Kişisel Verileri Koruma Kurumu'nun yayımladığı "Personel Sertifikasyon Mekanizmasına İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğin iptali talebiyle açılan davanın ilk duruşması dün Danıştay'da yapıldı.

Aralık 2021 tarihinde Kişisel Verileri Koruma Kurumu (KVKK) tarafından yayımlanan söz konusu. tebliğ ile, belirli koşulları taşıyan ve yapılan sınavda başarılı olan kişilere "Veri Koruma Görevlisi (VKG)" sertifikası verileceği ilan edilmişti.

Aynı dönemde yapılan kamuoyu açıklamasında, bu sertifikasyon programının gönüllülük esasına dayalı olduğu ve programı tamamlayan kişilerin kişisel verilerin korunması mevzuatı hakkında bilgi sahibi olduğunun kabul edileceği belirtilmişti.

Ancak, bu kişilere herhangi bir görev tanımı yapılmadığı ve hukuki bir yetki verilmediği de özellikle vurgulanmıştı. Ayrıca, bu unvanın Avrupa Birliği Genel Veri Koruma Tüzüğü'ndeki (GDPR) "Data Protection Officer (DPO) ile karıştırılmaması gerektiği, ulusal mevzuatta bu role yer verilmediği ifade edilmişti.

Türkiye Barolar Birliği, ilgili tebliğin yürütmesinin durdurulması ve iptali talebiyle Danıştay'da dava açtı. Barolar Birliği tarafından yapılan açıklamada, düzenlemenin dört yıllık herhangi bir lisans programından mezun olan kişilere veri koruma görevlisi olma hakkı tanıdığı, bunun ise Avukatlık Kanunu'nun 35. maddesine açıkça aykırılık teşkil ettiği belirtildi.

Avukatlık Kanunu'na göre yalnızca avukatlar tarafından yapılabilecek işler arasında yer alan hukuk danışmanlığı faaliyetlerinin, avukat olmayan kişiler tarafından yürütülmesinin hukuka aykırı olduğu vurgulandı. Ayrıca, kişisel verilerin korunmasının başlı başına bir hukuk disiplini olduğu ve bu alanda yalnızca avukatların yetkilendirilmesi gerektiği savunuldu.

Danıştay'da dün görülen ilk duruşmada iptal talebine ilişkin henüz bir karar verilmedi. Süreç, mahkemenin vereceği nihai kararla netlik kazanacak.



İngiltere, Suçları Önceden Tahmin Eden Bir Sistem Üzerinde Çalışıyor

İngiltere Adalet Bakanlığı, gelecekte cinayet işleme riski taşıyan kişileri önceden belirlemeyi amaçlayan bir algoritma geliştirerek, bilim kurgu filmlerini andıran bir projeyi hayata geçirmeyi hedefliyor. Geliştirilen sistem, potansiyel suçluları geçmiş veriler üzerinden analiz ederek tespit etmeye çalışacak.

Bu çalışma, birçok kişi tarafından "Minority Report" filmine benzetiliyor. Filmde, insanlar suç işlemekten önce tespit edilip yakalanıyor; benzer bir yaklaşımın şimdi gerçek hayata uyarlanması gündemde. Proje ilk aşamada "cinayet tahmin. sistemi olarak anılsa da, gelen tepkiler üzerine ismi "risk değerlendirmesi için veri paylaşımı" olarak değiştirildi.

Ancak sistemin özü aynı kaldı. Geçmiş adli sicil. kayıtları, demografik bilgiler, ruh sağlığı durumu ve bağımlılık gibi çeşitli veriler analiz edilerek, ileride cinayet işleyebileceği düşünülen belirlenmeye çalışılıyor. bireyler

Bu yaklaşım, çeşitli insan hakları savunucuları ve sivil toplum kuruluşları tarafından ciddi şekilde eleştiriliyor. En büyük endişe, yalnızca geçmişte suç işlemiş kişilerin değil, hiçbir suç kaydı bulunmayan bireylerin de algoritmanın "riski" değerlendirmesine tabi tutulabilecek olması. Yani insanlar yalnızca verilerin öngörüsüne göre potansiyel tehdit olarak etiketlenebilir.

Statewatch adlı kuruluş, sistemin özellikle etnik azınlıklar ve sosyoekonomik açıdan dezavantajlı gruplar üzerinde orantısız baskı yaratabileceği uyarısında bulunuyor. Veri setlerinin taraflı olması durumunda, algoritmaların üreteceği sonuçların da adil olmayabileceği vurgulanıyor.

Hükümet yetkilileri ise sistemin henüz deneme aşamasında olduğunu ve esas amaçlarının ciddi şiddet olaylarının önüne geçmek olduğunu ifade ediyor. Ancak yine de bu tür bir teknolojinin hem etik boyutu hem de hukuk devleti ilkeleri açısından ne gibi sonuçlar doğuracağı tartışma konusu olmaya devam ediyor.



İcra İflas Kanunu Uyarınca Elektronik Ortamda Yapılacak Satışların Usulü Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Yayımlandı

8 Mart 2022 tarihli yönetmelikte yapılan değişiklikle, elektronik ortamda yapılacak satışlarda alınacak bedel oranı binde birden binde beşe çıkarılmış, asgari tutar ise 100 TL'den 1.000 TL'ye yükseltilmiştir.

Açık artırmaların son 10 dakikasında yeni teklif verilirse, süre 3 dakika uzatılacak; her yeni teklif için bu uzatma tekrarlanacaktır. Ancak uzatma süresi toplamda 1 saati geçemeyecek, bu süre Adalet Bakanlığı tarafından değiştirilebilecektir. Ayrıca yönetmeliğin ekinde yer alan Örnek No: 52 güncellenmiş olup, yapılan değişiklikler yayım tarihinde yürürlüğe girmiştir. Yönetmelik hükümleri Adalet Bakanı tarafından yürütülecektir.

